[image: Визитки2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.04.2020  № 111-р

О совершенствовании организации личных приемов граждан
в администрации Карасукского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ                       «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Карасукского района Новосибирской области, в целях совершенствования организации личных приемов граждан, усиления взаимодействия администрации Карасукского района Новосибирской области с населением
1. Установить, что:
1) единым   днем   личного   приема  граждан  первыми заместителями
главы администрации Карасукского района Новосибирской области, заместителями главы администрации Карасукского района Новосибирской области, руководителями структурных подразделений администрации Карасукского района Новосибирской области и уполномоченными на то лицами является пятница каждой недели, время приема с 9:00 до 11:00;
2) первые   заместители  главы  администрации   Карасукского  района
Новосибирской области, заместители главы администрации Карасукского района Новосибирской области, руководители структурных подразделений администрации Карасукского района Новосибирской области и уполномоченные на то лица ведут личный прием граждан в порядке очередности в своих служебных помещениях (кабинетах);
3) первые  заместители  главы   администрации  Карасукского   района
Новосибирской области, заместители главы администрации Карасукского района Новосибирской, руководители структурных подразделений администрации Карасукского района Новосибирской области и уполномоченные на то лица ведут личный прием граждан ежедневно, а также в единый день приема граждан по пятницам каждой недели;
4) информация    о  времени    и    порядке    личного приема   граждан
размещается на официальном сайте администрации Карасукского   района Новосибирской области и на информационных стендах в здании администрации Карасукского   района Новосибирской области;
5)    первые  заместители главы  администрации Карасукского   района Новосибирской области, заместители главы администрации Карасукского   района Новосибирской области, руководители структурных подразделений администрации Карасукского района Новосибирской области и уполномоченные на то лица несут персональную ответственность за проведение личного приема граждан. Не допускается проведение служебных совещаний и иных мероприятий в часы проведения личного приема граждан в единый день приема, необоснованный перенос и перепоручение проведения личного приема граждан лицам, не имеющим на то полномочий.
2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Олейник О.Т.) опубликовать распоряжение в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Карасукского района
Новосибирской области                                                                          А.П. Гофман

image1.jpeg